



CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA MOLE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA (RREO)
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA MOLE
3º BIMESTRE 2017 (MAIO E JUNHO/2017)

RREO - Anexo I (LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO AUTORIZADA	RECEITAS REALIZADAS					SALDO (a-c)
			No Bim	(b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
(I) RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Tributária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(II) RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizações de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CREDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III + IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Demonstrativos extraídos Sistema Interno Contábil.

DEMONSTRATIVO DA RECEITA/REPASSE DO TESOIRO PARA O TRIBUNAL DE CONTAS
3º BIMESTRE 2017 (MAIO E JUNHO/2017)

REPASSE DO TESOIRO	RECEITAS					
	(a) PREVISAO	(b) NO BIMESTRE	% (b/a)	(c) ATÉ O BIMESTRE	% (c/a)	SALDO (a-c)
Repasses Recebidos - Duodécimos	773.385,24	128.897,54	16,67%	385.252,26	49,81%	388.132,98
Total	773.385,24	128.897,54	16,67%	385.252,26	49,81%	388.132,98

FONTE: Demonstrativos extraídos Sistema Interno Contábil.



CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA MOLE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO)
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA MOLE
3º BIMESTRE 2017 (MAIO A JUNHO/2017)

RREO - Anexo I (LRF, Art.52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RECEITAS	PREVISÃO	CRÉDITOS ADICIONAIS(e)		DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (f-g)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (f-h)	DESPESAS PAGAS	
	INICIAL (d)	ADIÇÕES	REDUÇÕES	ATUALIZADA (f)=(d+/-e)	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)	% (h/f)		Até o Bimestre (i)	% (i/f)
(VIII) DESPESAS CORRENTES	896.000,00	0,00	0,00	896.000,00	23.767,70	788.879,04	88,04%	107.120,96	123.054,36	369.007,96	41,18%	526.992,04	368.646,64	41,14%
Pessoal e Encargos Sociais	657.000,00	0,00	0,00	657.000,00	0,00	627.800,00	95,56%	29.200,00	98.864,87	291.498,55	44,37%	365.501,45	291.498,55	44,37%
Outras Despesas Correntes	239.000,00	0,00	0,00	239.000,00	23.767,70	161.079,04	67,40%	77.920,96	24.189,49	77.509,41	32,43%	161.490,59	77.148,09	32,28%
(IX) DESPESAS DE CAPITAL	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00%	35.000,00	0,00	0,00	0,00%	35.000,00	0,00	0,00%
Investimentos	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00%	35.000,00	0,00	0,00	0,00%	35.000,00	0,00	0,00%
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)	931.000,00	0,00	0,00	931.000,00	23.767,70	788.879,04	84,73%	142.120,96	123.054,36	369.007,96	39,64%	561.992,04	368.646,64	39,60%
AMORTIZAÇÃO DA DIV/REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
SUBTOTAL C/REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
SUPEÁVIT (XIII)	931.000,00	0,00	0,00	931.000,00	23.767,70	788.879,04	84,73%	142.120,96	123.054,36	369.007,96	39,64%	561.992,04	368.646,64	39,60%
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	931.000,00	0,00	0,00	931.000,00	23.767,70	788.879,04	84,73%	142.120,96	123.054,36	369.007,96	39,64%	561.992,04	368.646,64	39,60%

FONTE: Demonstrativos extraídos Sistema Contábil Interno.